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MILITARIA IMPORTANT INFORMATION
MILITARIA, SPORTING GUNS, MEDAL, ETC. - REPRODUCTIONS

Owing to the large number of Third Reich and other uniforms and accoutrements being used for films, television and
plays,

it becomes increasingly difficult to ascertain the authenticity of certain pieces. We catalogue all items as seen, and offer no
guarantee as to their authenticity. The term “Bronze”, “Silver” and “Gold” refer to the grades in which medals, badges etc.,
were awarded and not to their composition.

As well as bidding in person, we encourage prospective buyers to bid via clarkeandsimpson.co.uk, the-saleroom.com or
i-bidder.com or by leaving commission bids directly with the Auction Centre.

Please be aware that we cannot guarantee that any condition reports/image requests received after 11am on the Friday be-
fore the

sale will be responded to. We will upload additional images to the website at regular intervals upon request.

It is the responsibility of any perspective bidder to view any lot in person and satisfy themselves as to the condition before

making a bid.
Payment, Collection & Shipping:
NB. Some items will be “Face to Face” collection only .

Successful buyers will receive an invoice when the auction closes. We request that payment and collection of items pur-

chased is undertaken by close of business the next working day following the auction.

Payment can be made by using the post-sale link provided through the-saleroom.com, by personal debit card or bank

transfer.

PLEASE NOTE THAT WE DO NOT ACCEPT PAYMENT BY CREDIT CARD, BUSINESS DEBIT CARD,
CASH ORCHEQUE.

For those buying through the online portals, we reserve the right to take payment on the third working day after the auc-

tion, if payment has not been received.

Specific attention is drawn to Paragraph 12 under our Terms & Conditions, which has been revised and will be rigidly
enforced due to lack of storage space. Buyers will not be chased to collect their purchased lots during the 10 working day
period and collection is solely the responsibility of the buyer. If it is unlikely that you will not be able to meet the collection
window specified in Paragraph 12, please do not bid.

Clarke & Simpson Auctions do not provide a packing or shipping service and all buyers will need to make their own
arrangements.

Independent shipping companies include:

MAILBOXES - 01206 368881 / shipping@mbecolchester.co.uk

JENTEL PACKING - 01268 776777 / enquiries@jentelpacking.co.uk
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Lot | Description Estimate
No

1 A WWI era French Adrian helmet, with Artillery badge complete £60-£80
with liner etc.

2 A French Adrian helmet, WWII era with Infantry badge and liner £40-£60
etc.

3 A British Home Service helmet marked with letter 'R' (Rescue) £30-£45

4 A British Home Service helmet marked with letters 'D- £40-£60
C' (Decontamination)

5 A British Home Service helmet marked with letter 'A' (Ambulance) £40-£60

6 A post WWI Officers peaked cap sporting a Norfolk Regiment £50-£70
badge

7 A British military Wolseley pith helmet, by Hobson & Sons, Lon- £50-£70
don dated 1928 with Pagri and faded Pagri patch, and cloth storage
bag

8 A British model 07 bayonet by Wilkinson with scabbard. This item £60-£80
can only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifi-
cation may be required. Face to face collection only.

9 A German model 1898-05 bayonet (2nd patt.) with scabbard, and £70-£90
maker marked clean blade. This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and ID verification may be required.
Face to face collection only.

10 A German model 1898-05 bayonet (2nd patt.) and scabbard, £60-£80
marked clean blade with scabbard having some corrosion. This item
can only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifi-
cation may be required. Face to face collection only.

11 A Victoria Boer War gift to the troops tin of chocolate (with origi- £60-£80
nal contents)

12 A Boer War interest smoking pipe, carved 'Boer War 1900, Nov. 4th £30-£45
-June 5th, Pretoria and Bethulie'

13 A Practice No.23 MKIII grenade, base marked 'Elmbank 5/18' £40-£60

14 A 1937 dated gas mask within its tin; with another 1937 dated ex- £30-£40
ample AF within its cardboard box

15 A WWII era baby's gas mask (apparatus) £40-£50

16 "Two British Jerry cans (dated 1944 & 1945) £30-£40

17 A British Jerry can (dated 1944) with an ammunition crate dated £30-£40
1940

18 A 1937 Patt. entrenching tool (dated 1942) with case dated 1943 £40-£50

19 A mixed lot of 1937 Patt. items, two Brengun magazine pouches, a £35-£45
bayonet frog, a No.4 Enfield slip case and an action cover. Also in-
cludes a No.4 Butt with plate

20 A mixed lot of 37 Patt. items; two large pack (one dated 1940), wa- £20-£30
ter bottle, three yoke straps, two belts etc.

21 A mixed lot including 4 x 37 Patt. water bottles, 2 x pairs of gaiters £30-£40
(1945), binocular case (1943) and kit bag etc.

22 Various military clothing, shirts, trousers and jumpers, with a pair of £25-£35
Puttees

23 "Two boxes of mainly 58 Patt. equipment including webbing etc. £25-£30

24 A mixed lot of military related items including stable belts, pam- £25-£30
phlets and two shell cases etc.

25 A two man Bivouac tent 1982 dated and complete, with a camp bed £20-£25

26 A No.2 army dress uniform with insignia for Royal Anglian Regi- £20-£25
ment

27 Various flags including a USA example having 48 stars and marked £30-£45

1942
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Militaria, Airguns {3 Firearms—16th August 2025

28 Arras Before and After Bombardment with two further photograph £30-£40
albums

29 A rare example of the volume Tanks, Gas, Bombing, Liquid Fire,by | £100-£150
Captain S.A. Dion (Canadian Expeditionary Force) 1917

30 Three soldiers handbooks, Field Service pocket book 1914, Pales- £40-£50
tine & Jerusalem 1917 and Musketry Regulations 1909 (reprinted
with amendments 1914)

31 A collection of eight books mainly on WWI related subjects £35-£45

32 Two WWI disabled scrolls, one framed the other AF £10-£15

33 An early 20th Century Swedish Mauser leather ammunition bando- £30-£40
lier

34 A military wooden crate £15-£20

35 A mixed lot including two 1916 dated binocular leather cases (one £30-£40
with AT contents) etc.

36 Two WWII dated adjustable spanners with a folding knife and two £20-£30
AF military jack knives. This item can only be purchased by some-
one over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.

37 A good quality Kukri, marked Nepal 1994 within its leather sheath. £50-£70
This item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.

38 A vintage Naga Dao sword / machete. This item can only be pur- £60-£80
chased by someone over the age of 18 and ID verification may be
required. Face to face collection only.

39 A WWII era (dated 1942) British Telescope Sighting No.38 MkII £50-£60
by B.B. Ltd

40 An original U.S. Army WWI gas mask complete with original 1917 | £150-£200
dated bag by Simmons (A rare survivor)

41 A WWII R.A.F. bubble sextant dated 1943, MkIX in case, match- £40-£50
ing serial numbers and complete with accessories

42 A pair of WWI dated Trench Art shell cases marked H.M.S. Gipsy £30-£40
(re-dated from 1917&1918 to 1931&1937) together with cap tally
for H.M.S. Gipsy and press cuttings

43 A mixed lot including four 37 Patt. water bottles, belt, rifle sling etc. £40-£50

44 "Two military interest prints, The East Yorkshire Regiment (15th £40-£60
Foot) and The Prince of Wales own West Yorkshire Regiment (14th
Foot) originals by R. Simkin. Have been well framed and glazed

45 The Story of The 390th Bombardment Group, First Edition hard- £80-£120
cover. Good condition privately printed 1947 for The Men and Of-
ficers of 390th Bombardment Group

46 A tin of various buttons and badges etc. (military and N.E.S. exam- £30-£45
ples) including Essex and Suffolk Regiment cap badges and a silver
A.R.P lapel badge

47 A rare WWI Canadian 253rd Queens University Overseas High- £80-£120
land Battalion brass cap badge. Maker marked Kinnear & Desterre

48 A WWII (dated 1943) leather shoulder holster for the .45 auto pis- £40-£50
tol with a U.S. Police holster also leather

49 An Aboriginal Nulla Nulla club, a good mid-19th Century example | £100-£150

50 A Victorian Naval Warrant Officers sword with pipe backed blade £80-£120
(no scabbard)

51 A small sword of German manufacture, 27" overall, originally had £70-£90
etched blade (but purpose unknown) with scabbard

52 An original Wells Fargo & Co. Express Receipt, issued California £30-£40
and dated 1883, framed and glazed 9" x 11"

53 A box of firearm related books £20-£30
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54 A box of fascinating books on hunting and exploration in Tibet and £40-£60
Africa etc.

55 An all metal construction model cannon, barrel approx. 10%" in £20-£30
length

56 Three Western style leather gun rigs, all with tooled decoration and £40-£60
one with brass revolver style buckle

57 A white metal and enamelled badge, marked Graf Zeppelin £50-£70
Weltglug 1929. Stamped on reverse C.T.D.

58 A Royal Highland (Black Watch) Regiment cap badge with a £30-£45
Worcestershire Regiment Valise badge and a Gloucestershire Regi-
ment pouch badge

59 An ERII Royal Naval Officers sword with brass mounted leather £160-£200
scabbard and knot. Together with old receipt stating owners name
etc. and his Officers cap

60 A WWI era Naval Warrant Officers sword retailed by C. Boyton & | £140-£180
Son with brass mounted leather scabbard and knot

61 Eleven Civil Defence armbands £10-£15

62 A Russian Order Of The Red Star, an original example in good £60-£80
order

63 Twelve Naval and Coastguard cap tallies £15-£20

64 Twenty vintage Bulgarian Car Association threaded pin badges £50-£60

65 A WWII MEDAL pair with cap badge (R.E.M.E.) and insignia £25-£35
etc. all within cigarette tin

66 A Japanese model 1897 bayonet with scabbard and rare leather frog | £100-£140
(NB also interesting label attached). This item can only be pur-
chased by someone over the age of 18 and 1D verification may be
required. Face to face collection only.

67 A Japanese vintage Trousse (NB chopsticks broken off within case) £60-£80

68 Detley Niemann, Orders and Decorations Germany 1871-1945. An £40-£60
excellent reference book

69 Uniforms Of The Waffen-SS (three volume set) in overall excellent £75-£100
condition. Reputedly the best reference books on the subject ever
produced

70 A WWII era Luftwaffe 'RUFA 12B' back parachute, approx. 201t £150-£200
diameter and made from pure silk, with cords missing, the chute
nicely marked RUFA 12B, produced 5th July 1940. Other stamps
also present NB. this is a back chute not for freight

71 An Austrian N.S.D.A.P. badge, back marked Ges.Gesch etc. (pin £20-£25
AF)

72 A tin of various brass bore viewers £30-£40

73 A cased model of a sextant, good detail and made of brass. A fine £30-£45
decorative item

74 An unknown German pennant marked Ostern (Easter 1937) AF £20-£25

74A | A pair of Third Reich era RAD shorts / trunks £40-£60

75 A British model 1821 Light Cavalry / Royal Artillery Officers £120-£160
sword with scabbard

76 A box of military related books £20-£30

77 A Third Reich era Kriegsmarine cased Sextant by C.Planth of £450-£600
Hamberg, marked with eagle and 'M' Ser.No.4094. Certificate in lid
dated 18th March 1940. A scarce survivor in overall very good con-
dition

78 An original period Vietnam Conflict U.S.A.F. 'Cowboy Bush Hat' £100-£140

for official base staff use only. Patches Korat Thailand from original
owner issued C1973
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79 A machete by Legitinius Collins & Co. U.S.A. No. 125 and dated £40-£50
1943, complete with leather sheath. This item can only be pur-
chased by someone over the age of 18 and 1D verification may be
required. Face to face collection only.
80 A WWI pair to S-365272 Cpl. A. Waterfield A.S.C. £25-£35
81 A WWI pair to 09922 Pte. G.H. Dutfield A.O.C. £25-£35
82 Boxed Group of Five WWII medals including Africa, 39/45 Star £40-£50
and Italy Star, boxed addressed to. E.T. Ransted Esq. Palmers Green
N13
83 A cased ERII Special Constabulary Long Service medal to Peter.G. £30-£40
Disbrey
84 A cased ERII 1.S. medal to Denis William Hassell, with a QEII £30-£40
boxed Diamond Jubilee style medal
85 A cased ERII I.S. medal to Edward Consort Bass, with a cased £30-£40
Woman's Voluntary Service medal
86 A cased Belgium Labour medal with a cased Life Saving medal and £35-£45
For efficient Service miniature
87 A Third Reich era K98 bayonet by Carl Eickhorn with scabbard. £80-£100
This item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.
88 A Third Reich era K98 bayonet with wooden grips and scabbard. £80-£100
This item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.
88A | A K98 bayonet and scabbard, WWII German. This item can only £60-£80
be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.
89 A Third Reich era short model Parade bayonet by W.K.C. with £100-£130
scabbard. This item can only be purchased by someone over the age
of 18 and ID verification may be required. Face to face collection
only.
90 A German model 1898-05 bayonet (2nd Patt.) by Mauser, with £160-£220
scabbard also by Mauser, overall a very good example. This item can
only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifica-
tion may be required. Face to face collection only.
90A | A German WWI era Ersatz bayonet and scabbard. This item can £50-£70
only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifica-
tion may be required. Face to face collection only.
91 A WWI era Iron Cross 2nd Class £100-£120
92 A Third Reich era Iron Cross 2nd Class £100-£120
93 A Third Reich era Iron Cross 1st Class, pin back model with pin £200-£240
marked 20
94 A WWII Home service Police helmet £60-£80
95 Five Royal Doulton themed R.A.F. collector's plates with matching £15-£20
certificates
96 A box of buttons mainly Irish Guards examples £15-£20
97 A box containing various merchant Navy insignia and buttons £20-£25
98 A Victorian horse bit badged to Cambridgeshire Mounted Volun- £200-£250
teers with badged leather breast plate with straps, also included
some Embarkation paperwork
99 A 1943 dated Sam Browne with sword frog and two other examples £40-£50
100 | A period Sergeants rifle combination tool by Enfield £50-£70
101 Two German themed prints, framed and glazed; with a further £20-£25
three mounted in click frames
102 A limited edition print H.M.S. Invincible, signed by the artist Rog- £30-£40

er Fisher etc. 500/500, framed and glazed 18" x 25" approx.

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)
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103 | A limited edition print 'Spitfires In The Sunshine', signed by the £30-£40
artist Michael Turner etc, 632/850, framed and glazed 17" x 21"
approx.
104 | Three German themed prints all framed and glazed £30-£40
105 A song sheet "There's Someone Wants You' dated 1915, framed and £25-£35
glazed; with an original painting by PJ. Attridge 2/96 (NB framed
and glazed but AF)
106 | A U.S.A."Korean War" period helmet with liner and cover £50-£70
107 | AU.S.A."Vietnam War2 period helmet with liner and cover £50-£70
108 | A U.S.A. Post War helmet with liner and cover £60-£80
109 A post war European helmet with a U.S. ballistic marked example £40-£50
within bag
110 A wooden cased Fullerphone MKIV, dated 1941 £40-£50
111 A First Edition 'For You The War Is Over' by Gordon Horner £30-£45
1948, preface by and signed Bill Bowes, dust jacket in place (slightly
worn)
112 | An Ethnic spear £20-£30
113 | Two WWI era air board technical note books for the R.F.C. full of £70-£100
information / pictures etc. together with pilots notes, a real insight
into early military aircraft flight
114 | A Victoria 1897 Diamond Jubilee (Army & Navy) medallion by £30-£40
Spink & Son, London
115 | A vintage R.A.F. stereoscope in case type D.W. 0/VC7447, together £40-£50
with four WWII dated maps of Europe and a booklet 'Bomber
Command Continues'
116 | A British No.2 dress uniform with medal bars and WO?2 insignia £30-£40
117 | A U.S.A.F. Camo jacket and trousers with insignia £20-£25
118 | A socket bayonet. This item can only be purchased by someone over £30-£40
the age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.
119 | A German 1938 Stahlhelm Marksman Veteran badge £35-£45
120 A mixed lot including WWII era dated English newspapers, Ger- £40-£50
man magazines, U.S. poster and books etc,.
121 | A WWI medal to 164194 Gnr. A.C. Savidge. R.A. £15-£20
122 | AWWI 1914 Star to Major N.M. Gray together with his Victory £60-£90
medal
123 | A WWI 1914 Star Trio to 10184 Pte.E. Hodge. I/D of Corn-L.I. £100-£140
together with the group is his bracelet with two silver sporting
awards, cap badge, and ribbon strip. NB. strip and 1914 Star ribbon
have silver rosettes in place
124 | A ERII G.S.M. to 23978271 Bdr. G. Murray. R.A. Northern Island £80-£100
clasp and oak leaf to ribbon, included are his dog tags and four cloth
badges including a shape example
125 | A GRVI G.S.M. with Palestine clasp, three stars, war medal and £100-£150
defence medal to 549807 TPR D.N. Barry. 11-H
126 A WWII group of four medals with three ERII examples, all to £250-£300
YO0518029 W.O. D.H. Dewin R.A.F., 39/45 Star, Africa Star, War
medal and Defence medal. G.S.M. with Cyprus clasp. G.S.M. with
South Arabia clasp and R.A.F. for Long Service and good conduct
with bar . W.O. D.H. Dewin served in the R.A.F. 1934-71. Also
included are photographs, badges and his certificate of service etc.
127 | An Italian M.V.S.N. Officers dress dagger, complete with nickel £350-£450

plated scabbard having original belt loop intact. This item can only
be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)
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A Third Reich era Krigsmarine dress dagger and scabbard. In
overall very good condition with a sterile blade. This item can
only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifica-
tion may be required. Face to face collection only.

£450-£550

129

A Third Reich era Army Officers dress sword by Eickhorn So-
lingen, with scabbard. This example having brass lion head hilt
sporting red eyes

£500-£650

130

A Third Reich era Police Officers dress sword by Krebs Solingen,
with black painted scabbard. A good honest example

£800-£1,000

131

A U.S.A.WWI (dated 1916) model 1910 Bolo knife. Blade
marked US34117 and 1916 S.A. (Springfield Arms) complete
with canvas and leather sheath. This item can only be purchased
by someone over the age of 18 and ID verification may be re-
quired. Face to face collection only.

£250-£300

132

A French model 1866 brass hilted bayonet and scabbard. This
item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.

£40-£50

133

A good French model 1874 bayonet with scabbard, having
matching numbers. This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.

£50-£60

134

A British model 07 bayonet by Wilkinson, issue date 2/16 com-
plete with scabbard and webbing frog. This item can only be pur-
chased by someone over the age of 18 and ID verification may be
required. Face to face collection only.

£80-£100

134

A model 907 bayonet, by Wilkinson, issue date 4/16 with scab-
bard. This item can only be purchased by someone over the age of
18 and ID verification may be required. Face to face collection
only.

£60-£80

135

A scarce German model 1898 bayonet by G. Haenel Suhl com-
plete with very rare steel scabbard. This item can only be pur-
chased by someone over the age of 18 and ID verification may be
required. Face to face collection only.

£150-£200

136

A British model 1876 socket bayonet with brass mounted leather
scabbard. This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face collec-
tion only.

£80-£100

137

A British model 1876 socket bayonet (conversion) with an AF
scabbard possibly for an 1853 bayonet. This item can only be
purchased by someone over the age of 18 and ID verification may
be required. Face to face collection only.

£50-£60

138

A decorative sword, blade marked Toledo, Spain (no scabbard)

£30-£40

139

"Two pom pom cases with heads, one dated 1917

£40-£50

140

An inert hand grenade with two military jack knives dated
1940/43. This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face collec-
tion only.

£60-£80

141

A German style helmet shell with a restored British example

£40-£60

142

A MKIII F&S fighting knife by Cooper Sheffield. Having a Par-
achute Regiment badge attached to lower end of grip. This item
can only be purchased by someone over the age of 18 and ID
verification may be required. Face to face collection only.

£50-£70

143

A MKIII F&S fighting knife by William Rogers Sheffield, hav-
ing a S.A.S. badge fixed to lower end of grip. This item can only
be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

£50-£70

Lot 128

Lot 131

Lot 135

Lot 143

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)



Militaria, Airguns {3 Firearms—16th August 2025

144 | An all metal Kukri with leather scabbard, blade maker marked and £40-£60
made in India. This item can only be purchased by someone over
the age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.
145 | A miniature Mauser bayonet (paper knife) NB. some lifting of plat- £30-£40
ing
146 A British No.9 bayonet with scabbard. This item can only be pur- £20-£30
chased by someone over the age of 18 and ID verification may be
required. Face to face collection only.
147 | A British Machete by Martindale with leather scabbard, dated 1944. £40-£60
This item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.
148 | An Indo-Persian 19th Century Peshkabz (NB sheath AF). This £70-£90
item can only be purchased by someone over the age of 18 and ID
verification may be required. Face to face collection only.
149 Nine various knives including two Kukri and Ethnic examples - £50-£60
some AF.This item can only be purchased by someone over the age
of 18 and ID verification may be required. Face to face collection
only.
150 | An Ethnic axe with four arrows and a small spear head £30-£40
151 | A WWI era German Artillery Officers sword with scabbard £120-£150
152 A brass hilted sword, guard marked Gasser and GES.GESCH, £150-£200
blade marked ST. Striberny Wien (Austrian) with steel scabbard
153 A British Victorian model 1845/1854 General Officers levee sword, | £200-£250
with brass scabbard and knot. A good honest example by Hawkes &
Co. London
154 | A British model 1821 heavy cavalry Officers sword by Wilkinson £180-£240
(No0.27677 1886), blade with owners initials and crest, leather cov-
ered scabbard AF
155 A Re-enactors Scottish broad sword and scabbard £80-£100
156 | A large decorative model of a German tank with three smaller ex- £50-£60
amples
157 | A carved wooden fist within gauntlet, possibly with heraldry con- £30-£40
nections
158 | A vintage hanger £100-£130
159 | A small brass signal cannon (7%" barrel in length) £30-£40
160 | An inert outer casing of a grenade £35-£45
161 Various holsters with a U.S. M1 carbine magazine pouch (dated £30-£40
1951)
162 | A presentation Trench Art shell case (1916) £25-£30
163 A 105mm shell case dated 1983, with another £20-£25
164 | A good quality sword stick with antler grip £120-£180
165 A Battle of Britain commemorative pewter mug, naming Airfields £40-£50
including Duxford and Coltishall etc. and bearing RA.F. crest
166 | A mixed lot of books on various subjects including Montgomery by £30-£40
Alan Moorhead 1946 and Rommel by Desmond Young 1950
167 | An unusual knife marked 'Wipepys' with stag horn grip, approx. 14" £30-£45
overall. This item can only be purchased by someone over the age of
18 and ID verification may be required. Face to face collection only.
168 Five military themed china mugs including D. Day Landings, 6th £25-£30
June 1944 example
169 | A box of mainly Safari / Hunting interest books £20-£30
170 | A box of gun / shooting related books £20-£30
171 | Two boxes of game / shooting interest books £25-£35
172 | A box of mainly game / shooting related books £20-£30

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)
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173 | A box of military / gun interest books £20-£30
174 | A box of gun related interest books £20-£30
175 | A cut steel Court sword with its AF scabbard £50-£70
176 | A good Victorian model 1845 Infantry Officers sword by Wil- £150-£200
kinson Ser. No. 15174 with brass scabbard (c1867)
177 | A British model 1803 Officers sword with a replacement scabbard £200-£250
178 | A Victorian Coldstream Guards Officers sword by Wilkinson Ser. £200-£250
No.17661 with scabbard (c1871) Sword named to Captain The
Honourable Henry P.C.S. Monck, together with research etc.
179 | A rare original scabbard for the model 1796 heavy Cavalry Troopers | £100-£140
sword
180 | Five various sword scabbards £60-£80
181 A French model 1866 brass hilted sabre bayonet with scabbard, £40-£50
matching numbers. This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to face
collection only.
182 | A French model 1874 Gras bayonet with scabbard, matching num- £40-£50
bers. This item can only be purchased by someone over the age of
18 and ID verification may be required. Face to face collection only.
183 | A British No.9 bayonet and scabbard. This item can only be pur- £20-£30
chased by someone over the age of 18 and ID verification may be
required. Face to face collection only.
184 | Five various bayonet scabbards £20-£30
185 | Ten Civil Defence armbands with ten white bayonet frogs £15-£20
186 | Six various British bayonet frogs including leather Victorian exam- £50-£70
ple
187 | A WWI era German combat knife (Nahkampfmesser) this example | £100-£140
in excellent condition with blade marked Ern Wald Rheinl. This
item can only be purchased by someone over the age of 18 and ID
verification may be required. Face to face collection only.
188 | A Q.S.A.medal three clasps, Wittebergen, Transvaal & Cape Colo- | £100-£130
ny to Lieut. J.M. Wilson 44Co. 12/Imp-Yeo
189 | A WWI pair to 119700 Pte/2 Taylor RH R.A.F. £40-£50
190 | A GRVI G.S.M. with Palestine 1945-48 and Malta clasps to £80-£100
2628617 J. Harvey Gren. GDS. in box of issue
191 | An ERII 1962 G.S.M. with DHoFAR Clasp to 24053622 Cpl £120-£160
FFM Aslin Rot, in box of issue with paperwork
192 | WWI and WWII medal groups (possible father and son) 1914/15 £100-£140
Star group of five to 2.Lieut. H.J.Evans 120512 R.E. with WWII
pair and group of three WWII including G.S.M. with Palestine
clasp to 14971517 Pte. J.Evans A.A.C. Also included a shooting
medallion and a silver cross marked 1911 H.J.E.
193 | Two medal groups both being spurious £50-£70
194 | A German Eastern front medal with two bars (in the style of) £20-£30
195 | Aircraft Of the Fighting Powers (1943 Aircraft) as found but full of £10-£20
great information
196 | A No.4 spike bayonet with scabbard and webbing frog. This item £15-£20
can only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifi-
cation may be required. Face to face collection only.
197 | A vintage Swedish Mauser leather bandolier £30-£40
198 | An Anglo Indian sword stick, with stylised fish grip £40-£60
199 | A wooden crafted swordstick with brass furniture £40-£60
200 A print '‘Bobs' The Hero of Kandahar, approx. 30" x 22", framed £30-£40

and glazed

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 176

Lot178
Lot187
Lot 188
L e
e O WG
L6

Lot 192
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201 A cased bronze medallion to Commemorate Winston Churchills £30-£40
80th Birthday 1874-1954, with a QEII Coronation (1953) mini
dictionary
202 A U.S.AF. survival knife, part of Emergency Kit carried on air- £30-£40
craft
203 | Two WWII era U.S. cans, a water example with a petrol can £40-£50
204 | A rare British anti-tank gas brassard, dated 12/1944 £70-£90
205 | A pair of rare WWII era anti gas gloves £25-£35
206 | A WWII era battle dress blouse (Patt. 1940) with dated code for £60-£80
1942 and having R.A. insignia, also included is a WWII dated
gas mask
207 | A WWII era Great Coat dated 1941 with R.E.M.E. button £40-£50
208 A good pair of rare British Tank Crew overalls dated 1942, hard £120-£160
to find in this condition
209 A rare British 'Camo' anti gas cape, 1943 £80-£100
210 | An original rare box dated 1943 containing two rare Camo anti £125-£150
gas capes
211 | A box of WWI and WWII era various ephemera £40-£50
212 | A rare WWII era British radio receiver and power pack £75-£100
213 | A rare WWII era Canadian No.52 radio receiver and power pack £125-£150
214 | A modern camouflage net £30-£40
215 | A MKIII F&S knife by J. Nowill & Sons Sheffield, England £80-£110
compete with Government issue marks etc. within it's sheath.
This item can only be purchased by someone over the age of 18
and ID verification may be required. Face to face collection only.
216 | A tin of various pocket knives with three small knives including £30-£40
Ethnic examples. This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.
217 | Three British military jack knives. This item can only be pur- £30-£45
chased by someone over the age of 18 and ID verification may be
required. Face to face collection only.
218 A brass bladed knife, military marked and dated 1955, possibly £50-£70
for use in Ordnance Factories. This item can only be purchased
by someone over the age of 18 and ID verification may be re-
quired. Face to face collection only.
219 Two French model 1822 socket bayonets, one complete with rare £60-£90
scabbard. This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.
220 | An Afghan 19th Century Khyber knife, total length 211" with £90-£130
leather scabbard. This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.
221 | A Vintage Parang with wooden grip and scabbard, having Ma- £50-£70
laysian roots
222 | A Dayak Mandau sword with scabbard £40-£50
223 | A 19th Century Japanese Wakasashi with Saya (unnamed Tang). £200-£250
This item can only be purchased by someone over the age of 18
and ID verification may be required. Face to face collection only.
224 | A Japanese Wakasashi, blade circa 1336-1573 approx. From the £800-£1,200

Murumachi to the Hsmikace period. Blade by Tomutsuga with
late mountings etc. This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

l

Lot 206

Lot 208

Lot 213

Lot 218

v

Lot 220
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225 | A vintage campaign boot jack with contents £90-£130
226 | A pair of officers black boots, size 11 dated 1944 £30-£40
227 | A 17th Century Court / small sword, no scabbard and AF £40-£50
228 | A mixed AF lot including Bowie knife, binoculars, pack containing £40-£60
First Aid items and swagger stick etc.
229 | A Victorian fencing foil (made in Solingen) with two decorative £20-£30
sabres
230 | An Anglo Indian sword stick £40-£60
231 | Two 30mm cases and heads with 2 20mm case and two heads £20-£30
232 | A bugle sporting Royal Welsh Fusiliers badge £30-£40
233 | Two AF wartime maps of South East England and East Anglia, £25-£35
with a computer dead reckoning Mk 4A in case
234 | A photograph album (Middle East Pre WWII) including planes £35-£45
and armoured cars etc. with a WWI Victory medal to
260248.3.A.M.E.S. Gates R.A.F.
235 | A cased commemorative Anzac Australia bronze medallion £30-£45
236 | A Third Reich era Mothers Cross (silver grade) with an AF £40-£50
Krigsmarine letter opener
237 | A'Third Reich era Krigsmarine flag marked 60x90-5/41 £200-£250
Reichskriegsfanne
238 | A Third Reich era Hitler Youth knife, blade marked RZM M7-42 £400-£500
-1942 (maker W.K.C.) blade has been sharpened at some time but
overall an excellent example. This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and ID verification may be required.
Face to face collection only.
239 | A mixed lot including 1944 gaiters and two stable belts etc. £20-£30
240 | An inert model revolver with a decorative pistol £35-£45
241 | A Troughton & Sims, London pocket engineers compass with £40-£60
green dial and original leather case, circa 1880 (NB leather case
AF)
242 | An antique Ottoman Empire cartridge / powder belt box Palaska £60-£80
brass with hinged lid with engraving approx. 5%2" x 4%"
243 | An aluminium crafted cigarette case with overlaid heart to front. £30-£45
Verso marked Germany Neubrandenburg Stalag 11A 19 Septem-
ber '44
244 | A 19th Century Indo-Persian dagger profusely inlaid with white £80-£120
metal and engraved with blade bearing inscription, approx. 12"
overall. This item can only be purchased by someone over the age
of 18 and ID verification may be required. Face to face collection
only.
245 | A Dayak Mandau sword 19th Century of typical form, a good £80-£120
honest example. This item can only be purchased by someone over
the age of 18 and ID verification may be required. Face to face
collection only.
246 | A 19th Century Turkish (Ottoman) Yataghan short sword, horn £100-£150
hilt decorated with case brass as is the scabbard. This item can only
be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.
247 | Three WWI era German Soldbuch books £30-£40
248 | An important group of three medals, Crimea with Sebastopol clasp | £1,000-£1,400

to Rev'd J. Cawston H.IM.S. Bellerophon, Baltic medal to Rev'd J.
Cawston H.M.S. Centaur with the Turkish Crimea medal to the
Rev'd John Cawston R.N. H.M.S Bellerophon, plus a single Jubi-
lee medal 1887 awarded by Her Majesty to Rev J. Cawston D.D.
R.N. Revd John Cawston was later Chaplin to the Fleet and Hon-
orary Chaplin to Queen Victoria. Also included are two warrants,
one Royal the other from the Arch Bishop of Canterbury, com-
plete with seals and within box

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 237

Lot 238

Lot 242

Lot 248
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Clarkeés

Simpson

249 | A rare Napoleonic P.O.W.work of art C1805 consisting of a £1,000-£1,400
casket decorated with 14 individual paintings including figures in
period costumes etc. Within the AF casket is a full set of playing
cards crafted from bone and coloured together with a full set of
dominoes up to 'double nine' also crafted from bone. The casket
also contains a small spinning top and some missing pieces from
the casket. Overall a truly remarkable survivor

250 | A Distinguished Conduct medal and Military medal with bar £1,500-£2,000

group of five. D.C.M. to 35313 A.Bmbr. A. Rosher 6/ I Eafe R
Sge.By.RGA. Military medal with bar to 35313 Gnr. A. Rosher
6/Sge. By. R.G.A. 1914 Star to 35313 Gnr. A. Rosher R.G.A. Lot 249

and War and Victory medal to 35313 Sjt. A. Rosher R.A.; also
included a folder of ephemera and photographs relating to 35313
A. Rosher including pay and small book and citation etc.

251 Two Third Reich books, a Savings example and a work book for £30-£45
a Czechoslovakian
252 Two Third Reich work books £30-£40
253 Three Third Reich work books £30-£40
254 | Three Third Reich work books £30-£40
255 | Three Third Reich work books £30-£40
256 | Three Third Reich work books £30-£40
257 | Nine various Jack knives. This item can only be purchased by £80-£120 Lot 250

someone over the age of 18 and ID verification may be required.
Face to face collection only.

258 | A box of various pocket knives. This item can only be purchased £40-£60
by someone over the age of 18 and ID verification may be re- ‘ ) " ‘ ‘ :
quired. Face to face collection only. 9 H

259 | A box of various pocket knives with an AF German sheath knife. £40-£60
This item can only be purchased by someone over the age of 18 ‘ ' M (
and ID verification may be required. Face to face collection only. '

260 | A WWII era U.S.A.A.F. survival folding knife. This item can £35-£45

only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifi-
cation may be required. Face to face collection only.

261 A WWII era machete within leather scabbard dated 1944 (NB £30-£40 Lot 258

blade with pitting). This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.

262 A Martingale machete dated 1952 and broad arrow, within scab- £35-£45
bard dated 1941. This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.

263 | A Fireman's axe dated 1936 with canvas cover by Gilpin £40-£50

264 A pair of British WII wire cutters marked C.H.P. and dated £30-£45 y/
1941

265 | A pruning knife by W. Saynor Sheffield England. This item can £30-£40
only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifi-
cation may be required. Face to face collection only. Lot 265

266 Two pruning knives by Saynor Sheffield. This item can only be £50-£70
purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

267 | A pair of brushes within leather case with a shaving kit with £10-£15
brush marked with arrow and 1945

268 | ATrench Art lighter with ashtray (1944) with an empty shell £30-£45
case (1938) and a grenade casing

269 | A WWII era German gas mask tin £40-£50

270 | A post war German gas mask tin with AF gas mask £20-£25

Lot 269
Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%) 13
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271 | A pair of field telephones Set F MkI (NB one AF) £30-£40

272 | Three WWI era publications including 'Musketry and Defensive £20-£25
Measures Against Gas attacks' examples

273 | A Military C.W.C. quartz wrist watch (NB no battery, no guaran- £30-£40
tee)

274 | Two technical drawings, a German Biber one man submarine 1944 £30-£40

275 | Alarge British vintage white Ensign approx. 6'x 11' 10", sewn mul- £40-£60
ti parts construction

276 | Two U.S.A. dress jackets (one dated 1944) with a pair of barrack £40-£50
dress trousers

277 | Ten assorted helmets including a "Target' example £50-£60

278 | A box of twelve various military hats £50-£60

279 | A box of sixteen various military hats £70-£80

280 | A mixed lot including boxed gas mask, gaiters, mess tin and a Home £50-£70
Service helmet etc.

281 | Six early 20th Century pennies stamped 'Votes For Women' £10-£15

282 | A box of various pocket knives including a large pruning example £40-£60
(no maker and worn blade). This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and ID verification may be required.
Face to face collection only.

283 | A box of military jack knives (NB and AF lot ). This item can only £30-£40
be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

284 | An R.AF. Standard flag, marked 3 x 5 A.M. 1942 PR. Humphreys £40-£50
London 1943 (NB very dirty overall)

285 | A vintage leather bandolier with a leather shoulder holster £30-£40

286 | A large Naval brass shell case (1978) £40-£50

287 | A 105mm brass shell case dated 1995 £30-£40

288 | Six various decorative swords, two on wooden plaques with two £30-£40
walking sticks

289 | A crate of various bladed items including bayonets, Kukri knives £30-£40
and Ethnic examples. This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to face
collection only.

290 | An Order of Service for the funeral of The Right Honourable Sir £30-£45
Winston Leonard Spencer Churchill (30th January 1965) with cer-
emonial to be observed

291 | A post war U.S. blue dress jacket with insignia and medal bars £30-£40

292 | A post war U.S. green cold weather jacket with insignia £40-£60

293 | A U.S. compass dated 1966 with case and an Ark Royal plaque and £30-£45
U.S. medal bar

294 | A good quality crafted from metal Medieval style re-enactor's hel- £40-£50
met with working visor, complete with wooden display stand

295 | A good quality crafted from metal, a Medieval style re-enactor's £35-£45
helmet

296 | A good quality crafted from metal Medieval style helmet complete £40-£50
with wooden display stand

297 | A pair of decorative swords complete with wooden shields for dis- £40-£60
play purposes

298 | A decorative breast plate with helmet flanked by a pair of decorative £35-£45
swords

299 | A decorative two handed sword, approx. 4'1" in length £40-£50

300 | Two Cowboy style hats with an Ethnic style American headdress £30-£40

301 | Two 7.62mm ammunition wooden crates (one with lid missing) £10-£15

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 276

3= =

Lot 284

Lot 290

Lot 295
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302

A German model 1898 / 05 bayonet (2nd Patt) with scabbard. This
item can only be purchased by someone over the age of 18 and ID
verification may be required. Face to face collection only.

£80-£100

303

Two F&S style knives (NB one with sheathe) This item can only be
purchased by someone over the age of 18 and ID verification may
be required. Face to face collection only.

£60-£90

304

Two F&S style knives (NB both with sheathes and one with origi-
nal box) This item can only be purchased by someone over the age
of 18 and ID verification may be required. Face to face collection
only.

£60-£90

305

An F&S MHKIIT knife with a U.S. Army knife, Special Forces, Colo-
nel Aaron Bank Ltd. edition with signature (NB both with sheathes
and one with original box) This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and ID verification may be required.
Face to face collection only.

£70-£100

306

A folding knife with stag horn grips and Damascus style blade, to-
gether with a miniature German bayonet. This item can only be
purchased by someone over the age of 18 and ID verification may
be required. Face to face collection only.

£50-£70

307

Five various knives including a Kukri, a Stiletto and a British surviv-
al knife AF. This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face collec-
tion only.

£40-£60

308

Four Sheffield made sheath knives, only the largest with sheath.
This item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.

£30-£40

309

A presentation style Kukri with Damascus style blade and horn
mounted grip (NB with AF leather sheath). This item can only be
purchased by someone over the age of 18 and ID verification may
be required. Face to face collection only.

£60-£80

310

A U.S. model 1887 'Hospital Corps' knife and scabbard. Blade
marked 'Hospital Corps U.S. Army' and sheath marked 'Watervliet
Arsenal' Grip possible replacement ? and overall age unknown. This
item can only be purchased by someone over the age of 18 and ID
verification may be required. Face to face collection only.

£200-£300

311

A plug bayonet with brass mounted wooden grip and leather sheath.
This item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.

£60-£80

312

Two knives, one marked 'Colt' (NB both with sheaths) This item
can only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifi-
cation may be required. Face to face collection only.

£30-£45

313

Two Bowie knives, both with Damascus style blades but no sheaths.
This item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.

£50-£60

314

Two Bowie knives, both with Damascus style blades, only one with
sheath. This item can only be purchased by someone over the age of
18 and ID verification may be required. Face to face collection only.

£50-£60

315

A large double edged Damascus style blade Bowie knife with stag
horn grip and leather sheath. This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and ID verification may be required.
Face to face collection only.

£40-£60

316

A Oriental style sword within a wooden scabbard

£40-£60

316

A machete within a highly ornate leather scabbard. This item can
only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifica-
tion may be required. Face to face collection only.

£35-£45

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 305

Lot 309

Lot 310

Lot 312

Lot 315
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317 | A brass hilted Court sword with brass mounted scabbard AF £30-£45

318 | A quality decorative sword and scabbard £40-£50

318 A 'decorative only' sword and scabbard. £30-£40

A

319 A re-enactors Scottish broad sword within a leather scabbard, better £70-£90
quality than most

320 | A Club crafted from wood and marked 'December MDCCCLXVI £20-£30
(1866)

321 A genuine Third Reich era Waffenrock (dress tunic) for a Medical £800-
Officer, with peaked cap and boots, also included a modern manne- £1,000
quin

322 | A 'Third Reich era party badge £60-£80

323 A WWI German Iron Cross, 2nd Class £40-£50

324 | A German WWII style Iron Cross, 2nd Class £20-£30

325 | A German WWII style Iron Cross, 1st Class £80-£100

326 | A German K98 bayonet marked R.N.43 (no scabbard) This item £40-£50
can only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifi-
cation may be required. Face to face collection only.

327 | A German 1898/05 bayonet (2nd Patt) (no scabbard). This item can £50-£60
only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifica-
tion may be required. Face to face collection only.

328 | Alarge S.R.D. flagon £20-£30

329 | A small S.R.D. flagon with an AF Trench Art shell case £20-£30

330 | AThird Reich era knife, fork and spoon, the knife and fork with £40-£50
Krigsmarine markings

331 | A decorative Jambiya, hilt and scabbard mounted with onyx. This £40-£60
item can only be purchased by someone over the age of 18 and ID
verification may be required. Face to face collection only.

332 | An R.A.F. Wittering No.1 (Fighter) Squadron Perspex sign £30-£40

333 | An R.A.F. Wittering 233 OCU (Black Panther) Perspex sign £40-£50

334 46 airfield site plans including Marham and Duxford with a photo- £20-£25
graph album containing aviation related contents

335 | Two mirror pictures, a Spitfire and a Hurricane both framed and £30-£45
glazed and with facsimile signatures

336 | An Australian themed WWI Trench Art £20-£25

337 | A painting by E. Rowlands (1943) of Halifax II with a R.E.ML.E. £40-£60
plaque and collection of patches etc.

338 Various brass shell cases £15-£20

339 | A collection of various posters having aviation subjects £15-£20

340 | A French model 1842 brass hilted sabre bayonet (no scabbard) This £40-£50
item can only be purchased by someone over the age of 18 and ID
verification may be required. Face to face collection only.

341 Two military crates (one wood and one metal) with a document £20-£25
chest

342 | A canvas and leather kit bag marked to Major E.A. Beake R.E. £30-£40
202602, together with contents (NB mixed kit, gas mask etc.)

343 | Two brass shell cases (one marked blank) £10-£12

344 | A webbing slip/cover for a No.4 rifle. Maker marked and dated 194* £40-£50

345 | A GRV Naval dirk by Gieves with brass mounted leather scabbard | £180-£240

and original bag. This item can only be purchased by someone over
the age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 321

Lot 328

Lot 333
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346

An original example of Army List 1803, list of all Officers of
the Army and Royal Marines on full and half pay. Together
with military dictionary (2nd edition) original date of 1805
within library binding

£60-£80

347

A small collection of various Ordnance, with a Trench Art ash
tray (1972)

£30-£40

348

A large heavy duty tripod with vacant platform (old camo paint
AF)

£40-£50

349

A box of seven various gun slips

£12-£18

350

A box of six various gun slips with a holster

£10-£15

350A

An Enfield .577 Cal. muzzle loading percussion three band
rifle. Lock marked Crown over VR 1856 Tower and proof
marks. Stock marked W.D. with arrow and No.I. Good honest
example of a classic Victorian rifle

£400-£600

351

A two band .577 Cal. two band rifle. Lock marked with Victo-
ria Crown Tower and dated 1863 (NB this is an AF example)

£150-£200

352

A percussion muzzle loading shotgun of a approx. 10 bore with
brass furniture (possible conversion from a military arm)

£100-£150

353

A pin fire 12 bore double barrel shotgun in overall honest con-
dition. No licence required to purchase only.

£200-£250

354

An antique 10 bore double barrel hammer shotgun by J.F.
White (late Berry) Woodbridge in fair to good condition with
slight damage to fore end. No licence required to purchase only.

£200-£300

355

An 8 bore double barrel percussion shotgun, lock marked E.
Lingard. Ebenezer Lingard listed in Louth, Lincolnshire 1867.
In overall very good condition, a fine example of a Victorian
gunsmiths art.

£1,000-£1,200

356

An outstanding .451 Cal. match target rifle by J. Porter Lynn,
Norfolk. The barrel also marked Henry's patent No.392 Gauge
451. 49%," overall with t he barrel 33%". Two stage lock working
well and target sights original and in place. A truly fine and
original example together with leather case and some accesso-
ries having George Gibbs trade label to lid.

£1,800-£2,200

357

An extremely rare two bore shoulder held Wild Fowling shot-
gun by B. Raper Leeds. 5'5" overall with the barrel alone at 4ft.
Two stage lock working well and in overall very good condition.
a truly amazing example of a gunsmiths craft

£2,000-£2,500

357A

A late 19th / early 20th Century leather cartridge magazine
with rare inside label for 'Harrods Ltd. Gun & Rifle Dep't,
Brompton Road, London S.W.". Lid marked W.E.C.O. Me-
thersgate Hall, Woodbridge

£250-£300

358

An East India Company 18 bore flintlock pistol with brass
furniture and captive ramrod (early 19th Century)

£250-£300

359

A pair of Spanish / North African Miquelet ball stock pistols
each approx. 11%" in length. Original rods in place also brass
decoration etc. good. (NB each pistol has old repair to stock
and action AF) But still a fine pair of pistols for display

£300-£400

360

Lot Withdrawn

361

A James Dixon de-capper tool with a shot measure

£15-£20

362

Five reloading (roll over) tools

£40-£50

363

Various N.R.A. (mid 20th Century) badges, medallions, a whis-

tle and a miniature cannon etc.

£20-£25

Clarkeés

Simpson

Lot 3504

Lot 355

Lot 356

Lot 357

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%) 17
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364 An unusual 'Priest’ crafted from a section of antler £30-£40
365 | Aleather trimmed cartridge bag, by Brady with two cartridge belts, £30-£40
12 & 410; and a pair of ear defenders
366 Two spotting scopes with stands and some scopes £35-£45
367 Two vintage leather cartridge bags, three cartridge belts (2x12, £40-£50
1x410) and a pair of ear defenders
368 Gunsmiths turnscrews etc. including a Hawksley example with £50-£65
powder and shot measures etc.
369 An adjustable rifle rest £30-£40
370 A Bryn Parry cartoon 'Safety First' with a copy photograph of a £30-£40
vintage shooting party and woodcock print by Thorburn, all framed
and glazed
371 A box of various gun parts with a box of gun stocks etc. £40-£50
372 | Various gun cleaning items within a .303 wooden cartridge box with £25-£35
a bundle of rods etc.
373 A large quantity of various re-loading equipment including dies, £100-£200
presses etc.
374 Four vintage hard gun cases with two vintage AF canvas examples £35-£45
375 Six various cartridge belts with two belts, one being leather having £40-£50
Remington Deringer style buckle and two cartridge bags
376 A vintage leg of mutton gun case (NB top cover stitching AF) £25-£35
377 A vintage leather of mutton, gun case £40-£50
378 | Four vintage leather gun cases (NB although an AF lot, some much £50-£70
better than others)
379 A box of ten various gun slips £25-£35
380 A U.S. model 1879 (Springfield Rifle) combination tool £15-£20
381 A vintage pistol powder flask, in working order with small dent to £25-£35
one side
382 A good quantity of .300 Sherwood heads with a cased set of dies £40-£50
383 A gun transit box (no key) £10-£15
384 Four various shotgun cartridge re-loading tools £40-£50
385 | Three various powder flasks including a Hawksley example, sport- £30-£45
ing a hunter and his dog
386 A fine powder flask by Hawksley hanging game design No.631 £50-£70
(reference Powder Flask book by Riling)
387 A fine powder flask by Sykes, hunter on horseback with dogs, de- £60-£80
sign No. 1044 (reference Powder Flask book by Riling)
388 A 12 bore chamber brush with cover by Cogswell & Harrison Ltd. £30-£45
London
389 Six various rifle scopes including a U.S. Weaver B.6. example £70-£90
390 | A cased three die set for the 40-72 Winchester Cartridge by C-H £40-£50
Tool & Die Co. U.S.A.
391 Three pairs of shooting breeks, approx. size each 44" waist £30-£45
392 A British made Bronté country coat size XXL in overall good con- £30-£45
dition
393 A 'Bob Parrat' British Country Wear waistcoat size XXL £20-£30
394 A Miroko shooting waistcoat with a Regatta example, both size £20-£30
XXL
395 A Champion shooters waistcoat size XL £15-£20
396 A Pure New Wool country suit, chest 48"-50", waist 44"-45" (NB £30-£40
these sizes are approx.)
397 A box of mainly reprints of old gun catalogues etc. £10-£15
398 A leather fitted case for a small pistol or revolver, in overall good £40-£50

condition with slight moth to inside of lid

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

YW,

Lot 368

Lot 377

Lot 381

Lot 387

Lot 396
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399 | A Wadding bag marked P. Hast Gun Maker Colchester, circa 1840 £15-£20
with an AF small leather holster
400 A late 19th Century glass target ball, these targets came in various £80-£120
colours and sizes, some filled with feathers. Label on box stating a
Buffalo Bill connection ?
401 Two Lee -Enfield magazines £30-£40
402 A good patent J. Erskine shotgun cartridge reloading machine £100-£150
403 A shot gun case for up to 30" barrels £40-£50
404 A cartridge bag with a good gun slip £40-£50
405 "Two powder flasks with a leather shot flask £25-£35
406 An Enfield .577 percussion Sergeants tool £40-£50
407 | A vintage copper powder flask with working spring and body feath- £30-£40
ering a gundog
408 A large quantity of assorted gun stocks, fore-ends and some parts £40-£60
409 A mixed lot of gun slips, cartridge belts and a cartridge bag £25-£35
410 | A mixed lot of shooting related items including cleaning goods, ear £25-£30
defenders, and game carriers etc.
411 | Eight tins of air gun pellets, all .22 Cal. apart from one .177 exam- £15-£20
ple. NB some tins may not be full
412 A boxed reactive Squirrel target £15-£20
413 | A quantity of various air gun pellets (some unopened tins included) £30-£40
414 Vintage Erskine reloading equipment AF £30-£45
415 A mixed lot of shooting related items £30-£40
416 A good vintage cartridge bag £30-£40
417 An Odyssey game / fishing bag (as new) £25-£30
418 "The Gun And It's Development', by W.W. Greener 6th edition £40-£60
1896. Hand written in front cover to' Hamilton - Buchaman Esq.
with the authors compliments January 1898'
419 A fine powder flask by James Dixon & Sons with a worn example £40-£50
by Sykes
420 Various cartridge belts with a belted pouch £25-£35
421 A quality 12 bore cartridge belt with another and a Parker Hale £10-£15
cleaning kit with box AF
422 | Four tins of percussion caps (No. 1081 & EB) Top Hats approx. 900 £30-£45
in total. Face to face collection only.
423 A Perfecta No.1 (.22 blank) starting pistol in original box with in- £40-£50
structions and tin of blanks. Face to face collection only.
424 A mixed lot including five sets of cleaning rods, leather cartridge £30-£40
belt, turnscrew and slip etc.
425 A Brady leather and canvas gun slip, leather cartridge belts and £30-£45
cleaning items
426 A Tasco 6-24 x 50 scope within it's box £40-£50
427 A Wagbi (Founded 1908) enamelled car badge, in fine condition £50-£70
428 Four Wagbi badges (Founded 1908) one Wildflowers Association, £40-£60
together with a rare Warden and Gamekeeper example
429 | A brass Eley-Kynoch 16 bore, Trench Art style lighter with a glass £30-£40
file in the form of a 12 bore cartridge
430 A collection of powder and shot measures with a capper £50-£60
431 A double ended shot measure 1%o0z with a quality facsimile of a £30-£40
sprung loaded capper
432 A James Dixon powder flask with a leather shot flask £30-£45
433 'Hard Times', Simon Trinder 2010, born 1958, overall size (14" x £40-£60

10%"), framed and glazed

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 400

Lot 402

Lot 418

Lot 423

Lot 427
19



Militaria, Airguns {3 Firearms—16th August 2025

Clarkeés

Simpson

434 'Mallard Into The Marsh', Simon Trinder born 1958, overall size £60-£80
181" x 18", framed and glazed

435 | 'Duck Punt in Fog', Dr. C.W. Pilcher R.A. born 1870, overall 125" £30-£45
x 15", framed and glazed

436 | An original watercolour by Josephine Copley, ' Man With His Dog', £20-£25
overall 10%2" x 812", framed and glazed

437 | Sketch of 'Ducks In Flight', Simon Trinder born 1958, overall 12" x £30-£40

16"
438 Vintage print 'Partridge Shooting', overall 23" x 25" framed and £20-£25
glazed
439 Two shooting sticks £10-£15 Lot 434

440 An unopened tin of Eley military caps, with an unopened tin of F. £15-£20
Joyce No.16's Caps. Face to face collection only.

441 A box of Kynoch .380 black powder blanks, with similar .320 box £40-£50
and a tin of Shamrock brand .320 blanks. Face to face collection
only.

442 | A fine collection of inert ammunition including .25 Stevens Rimfire £80-£100
and other Calibres, 1 x 10 bore needle fire, centre fire pistol rounds
and rifle rounds up to .470 x 3" case. Face to face collection only.

443 A paper weight in the form of a clay pigeon £20-£25

444 A box of books including Dictionary of Guns and Gunmakers by £15-£20
John Walter and A Sporting Magazine 1832-33 bound into one

volume

445 | A box of shooting & Conservation magazines with a box of Auction £15-£20
Sales catalogues and some pin-up calendars

446 A bundle of 10 tube magazines, mostly .22 rim fire. a Trench Art £12-£18
style ash tray and a box of 32 once fired HXB .303 cases
447 A game bag with a cleaning kit and some rods £20-£25
448 Eight various bullet moulds (5 boxed) £30-£40
449 A Pro 1200 Turbo Tumbler with a Turbo Sonic 2500 cleaner £40-£50
450 36x .577/450 Martini cases with a set of .577/450 dies £50-£60
451 20 x .577 Snider cases £20-£30
452 60 Colt .45 cases with set of .45 Colt dies £30-£40
453 A .308 set of dies with a 45/70 Government set £25-£35 Lot 442
454 A waterproof Barska 20-60x60 spotting scope with another 20- £20-£30
60x60 scope (NB both with no tripods)
455 Two boxes of various re-loading related items etc. £60-£90
456 A Barnett Veloci-Speed crossbow with custom loading aid fitted £30-£40
(no bolts)
457 A Barnett crossbow with a tube of various bolts £40-£60

458 A2/3 Gun Security cabinet with two gun slips and good quantity £30-£40

of rods and cleaning items etc.

459 A four gun security cabinet with keys £30-£45

460 | A gun security cabinet (2/3 guns) with keys and containing two gun £35-£45
slips

461 A GAT chromed example with a Diana model 2 air pistol. As a £30-£45

post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction Act
apply to the sale and delivery of this item. Face to face collection
only.

Lot 450

462 | A Crosman single action Co2 air pistol (unable to verify if working £20-£30

- sold AF) As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime

Reduction Act apply to the sale and delivery of this item. Face to
face collection only.

. . . Lot 457
Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)
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463

A Diana Model 2 air pistol (British made) As a post 1939 air weap-
on the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and
delivery of this item. Face to face collection only.

£15-£20

464

A Webley Hurricane .177 Cal. air pistol. As a post 1939 air weapon
the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and
delivery of this item. Face to face collection only.

£50-£70

465

A Westlake .22 Cal. air pistol. As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the crime Reduction Act apply to the sale and delivery
of this item. Face to face collection only.

£20-£30

466

A Diana SP50 .177 Cal. air pistol. As a post 1939 air weapon the
restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and deliv-
ery of this item. Face to face collection only.

£10-£15

467

A Webley Nemesis .177Cal. air pistol, in better than most condi-
tion. As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduc-
tion Act apply to the sale and delivery of this item. Face to face col-
lection only.

£60-£80

468

A Crossman Medallist IT M1300 .22Cal. air pistol (plastic fore end
AF) As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduc-
tion Act apply to the sale and delivery of this item. Face to face col-
lection only.

£30-£40

469

A Crosman Medallist Model 1322 .22Cal. air pistol (NB no guar-
antee on seals etc.) As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

£60-£80

470

A Webley & Scott Webley Tempest .22Cal. air pistol. In good over-
all condition. As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

£70-£90

471

A Webley Junior .177Cal. air pistol, Post War 1946-1977. Batch No.
130. Metal work - some slight corrosion and grip s very good. As a
post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction Act
apply to the sale and delivery of this item. Face to face collection
only.

£50-£60

472

A Webley Senior (First Model) air pistol Ser.No. S-5412 (1930-35)

undamaged grips and some original finish remaining

£150-£180

473

A Webley & Scott MKI air pistol, Ser.No.19580 (late 1920's) in
overall good condition including grips

£150-£180

474

A Webley & Scott pre-war MkI .22Cal. air pistol Ser.No.47132
complete with box containing tin of pellets, brush and paperwork
(NB labels to box - worn)

£150-£200

475

A Walther LP model 53 .177Cal. air pistol Ser.No.121456. Com-
plete with original box, booklet, brush, two targets and two tins of
pellets. In outstanding condition (NB box worn) As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale
and delivery of this item. Face to face collection only.

£200-£250

476

Some parts of Webley Vulcan and a Webley MKIII. As a post 1939
air weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the
sale and delivery of this item. Face to face collection only.

£20-£30

477

Two air gun target holders with a quantity of unused targets and
various air gun pellets

£15-£20

478

Westlake .22Cal. break barrel air rifle, with an AF Power Line un-
derlever example. As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

£40-£50

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 469

Lot 472

Lot 473

Lot 474

Lot 475
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479

A B.S.A. Standard .22 Cal. air rifle Ser.No.555204 NB this example
AF, approx. 1934 Manufacture

£50-£65

480

A Westlake .22 Cal. air rifle. As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the crime Reduction Act apply to the sale and delivery
of this item. Face to face collection only.

£30-£40

481

A B.S.A. air rifle Ser.No.11319 (c1907) NB this example is AF

£80-£100

482

A Diana Series 70 model 76 .22Cal. break barrel air rifle. As a post
1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply
to the sale and delivery of this item. Face to face collection only.

£20-£30

483

A 22 Cal. Gamo Expo-26 air rifle, with a 4x28 scope. As a post
1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply
to the sale and delivery of this item. Face to face collection only.

£30-£45

484

An AF Westlake .22Cal. air rifle with a plastic single shot SA80
look-a-like soft air rifle. As a post 1939 air weapon the restrictions
of the crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this
item. Face to face collection only.

£30-£40

485

A Snow Peak .22 Cal. underlever air rifle (one of the better Chinese
models) As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime
Reduction Act apply to the sale and delivery of this item. Face to
face collection only.

£30-£40

486

A BSA Meteor .22 air rifle. Ser.No. TA-08469 (May 1962-
June1966). As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime
Reduction Act apply to the sale and delivery of this item. Face to
face collection only.

£40-£60

487

A B.S.A. Meteor .22 Cal. air rifle with a Webley 4x15 scope
(working order but an AF example). As a post 1939 air weapon the
restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and deliv-
ery of this item. Face to face collection only.

£30-£40

488

An AF break barrel air rifle .22Cal.. As a post 1939 air weapon the
restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and deliv-
ery of this item. Face to face collection only.

£20-£30

489

A Weihrauch HW?77 air rifle, with a Tasco 2-7x32 scope. NB this
rifle is working but has been customised for some reason so AF. As
a post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction Act
apply to the sale and delivery of this item. Face to face collection
only.

£50-£70

490

An AF BSA Meteor .22Cal. with BSA scope. In average condition
but action AF

£30-£40

491

A Benjain Trail NP .22Cal. air rifle complete with a centre point 3-
9x40 scope and a 'Real Tree' slip. In overall excellent condition. As a
post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction Act
apply to the sale and delivery of this item. Face to face collection
only.

£90-£130

492

An Air Arms 5310 P.C.P. air rifle complete with magazine and 3-
9x40 scope by Simmons. Ser.No. 5111. As a post 1939 air weapon
the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and
delivery of this item. Face to face collection only.

£200-£250

493

A Feinwerkbau Sport 127 .22Cal. air rifle with an original 4x40
scope Ser.No.4892 in overall good condition. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale
and delivery of this item. Face to face collection only.

£120-£180

494

A Umarex Perfecta .22Cal. break barrel air rifle with a Nikko Ster-
ling 4-12x40 scope. In overall excellent condition. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale
and delivery of this item. Face to face collection only.

£90-£130

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 486

Lot 491

Lot 492

Lot 493

Lot 494
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495

A SMK Synxs .22Cal. break barrel air rifle with a Nikko Sterling 4-
12x50 scope in very good condition. As a post 1939 air weapon the
restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and deliv-
ery of this item. Face to face collection only.

£50-£70

496

A Webley Omega .22Cal. air rifle Ser.No.821512 with a BSA scope.

A good honest example. As a post 1939 air weapon the restrictions
of the crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this
item. Face to face collection only.

£120-£150

497

An Air Arms TX200 .177 Cal. under lever air rifle with a Bushmas-
ter 4x12 scope. Working well with woodwork in fair to good condi-
tion. Metalwork has lost finish. As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the crime Reduction Act apply to the sale and delivery
of this item. Face to face collection only.

£150-£200

498

A good Weihrauch HW995 .22Cal. air rifle with Hawke Sport 3-
9x40 scope, and a non-working light (battery?). As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale
and delivery of this item. Face to face collection only.

£120-£180

499

A Webley MKIIT .22 Cal. air rifle Ser.No.A1356. In overall good
condition. As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime
Reduction Act apply to the sale and delivery of this item. Face to
face collection only.

£120-£160

500

A Cadet-Major .177Cal. air rifle Ser.No. CA-97017 (1949-1955) in
overall excellent condition. As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the crime Reduction Act apply to the sale and delivery
of this item. Face to face collection only.

£60-£80

501

A Crosman Model 2200 .22Cal. Magnum air rifle. Complete with
original box (NB box AF) As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the crime Reduction Act apply to the sale and delivery
of this item. Face to face collection only.

£80-£110

502

An Air Arms TX200 complete with having 3-9x50 scope, sound
moderator and hard case. Also included is original manual and re-
ceipt (227) in overall excellent condition, As a post 1939 air weapon
the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and
delivery of this item. Face to face collection only.

£150-£200

503

A Daystate Mk4 .177Cal. P.C.P. air rifle. This example in excellent
condition has the added benefit of a Hawke Varmint 3-12x44 scope,
bi-pod, sound moderator and leather sling. Housed within hard
case. Would be difficult to find better example. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale
and delivery of this item. Face to face collection only.

£350-£500

504

A Kral Puncher NP0O2 multi shot P.C.P..177 Cal. air rifle. This near
new rifle comes with a Hawk digital 4-16x50 scope, bi-pod and
sound moderator with hard case. As a post 1939 air weapon the
restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and deliv-
ery of this item. Face to face collection only.

£200-£250

505

A Hawke 4-6x50 AO Mil Dot 1R telescopic sight, boxed as new

£40-£50

506

A Hawke 3-9x50 AO Mil Dot 1R telescopic sight, boxed as new

£40-£50

507

A Fehorily 25-75x70 spotting scope (NB no tripod) but in carry

casc

£30-£45

508

A metal re-active air gun target featuring rabbits

£30-£40

509

A large quantity of air gun pellets various .177 and .22 examples.
Most tins full and unopened

£70-£90

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 498

Lot 502

Lot 503

Lot 504
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510

A break barrel air rifle (please be aware AF, spares / project) As a
post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction Act
apply to the sale and delivery of this item. Face to face collection
only.

£10-£15

511

A Sig Sauer 320 .177Cal Co2 air pistol in excellent condition with
hand carry case. As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

£50-£70

512

A Webley & Scott .22 Cal. Hurricane air pistol with metal carry
case (NB old repair to underside of body plastic) As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale
and delivery of this item. Face to face collection only.

£40-£50

513

An Artemis PP800 .177Cal. P.C.P. air pistol with Hawke red dot
sight, seven magazines and sound moderator etc. All housed within
metal case. As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime
Reduction Act apply to the sale and delivery of this item. Face to
face collection only.

£80-£120

514

A Kral Arms .177 Cal. Puncher Knight P.C.P. air rifle with Hawke
scope and bi-pod and magazines, all contained within a tactical

case . Please be aware this air rifle has been stored in a damp atmos-
phere - sold AF. As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

£100-£140

515

A Weihrauch HW 100 .177 P.C.P. air rifle with Hawke scope 4-
16x50 and bi-pod. All contained within tactical case NB slight cor-
rosion on loading lever, barrel support and barrel near chamber. Sold
AF. As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduc-
tion Act apply to the sale and delivery of this item. Face to face col-
lection only.

£200-£300

516

A Walther Rotex RMS8 .177 P.C.P. air rifle with Hawke 3-9x50
scope, sound moderator and bi-pod. Complete with hard case NB.
no magazines and as will all P.C.P.'s sold AF. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale
and delivery of this item. Face to face collection only.

£150-£200

517

A B.S.A. Lightening S.E. G.R.T. .177 Cal. air rifle with Hawke 3-
12x50 scope and sound moderator. Also comes with a slip. In overall
excellent condition. As a post 1939 air weapon the restrictions of
the crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

£120-£180

518

An AT.A. Airbourne .22 Cal. P.C.P. air rifle with Hawke 6-24x50
scvope, bi-pod, magazine and adaptor, all within tactical case. In
overall excellent condition. As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the crime Reduction Act apply to the sale and delivery
of this item. Face to face collection only.

£200-£250

519

A Kral Puncher NP-02 .177Cal. P.C.P. air rifle with 3-9x40 Hawke
scope and sound moderator. In overall excellent condition. Hard
case included. As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

£150-£200

521

A mixed lot of blank cartridges. An unopened box of Quick
Draw .44Cal., 20 .44 Acvoke, 4 original Kynoch .455 in original
box and 2% boxes (one unopened) of .22 rimfire by Eley. Face to

face collection only.

£30-£40

522

A full box (50) of Kynoch .320 revolver blank cartridges with a full
box (50) of .32 Smith & Wesson blank cartridges by dominion. Face

to face collection only.

£50-£70

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson
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523

Four Eley 12 bore Engine Starter cartridges Percn No.1 MKI with-
in original metal cannister. Face to face collection only.

£20-£25

524

Four boxes (200) Eley .22 rimfire long rifle shot cartridges. This
item can only be purchased by someone with a current valid shotgun
certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£30-£45

525

Four boxes (100) Fiocchi .410 (2%4") shotgun cartridges. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.E.D. Face to face collection only.

£15-£20

526

A full box (50) of Fiocchi 9mm No.3 shotgun cartridges, with ap-
prox. 100 mixed loose examples. Four boxes (200) Fiocchi 9mm /
No.3 shotgun cartridges. This item can only be purchased by some-
one with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

£25-£35

527

Three boxes of .22 rimfire shot cartridges. Four boxes (200) Fiocchi
9mm / No.3 shotgun cartridges. This item can only be purchased by
someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face
to face collection only.

£10-£15

528

Four boxes (200) Eley .22 rimfire long rifle shot cartridges. This
item can only be purchased by someone with a current valid shotgun
certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£30-£45

529

Four boxes (200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun cartridges. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£40-£50

530

Four boxes (200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun cartridges. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.E.D. Face to face collection only.

£40-£60

531

Approx. 100 .410 shotgun cartridges within a small metal case. This
item can only be purchased by someone with a current valid shotgun
certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£15-£20

532

79 2" 410 cartridges, 45 .410 Fourlong cartridges full box (50) vin-
tage No.3/9mm cartridges, and two boxes of .22 rimfire shot. This
item can only be purchased by someone with a current valid shotgun
certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£50-£70

533

Approx. 275 mixed bores shotgun cartridges. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate or an
R.F.D. Face to face collection only.

£30-£40

534

A mixed lot of various cartridges including 12 bore within belt., .22
rim fire shotshells and No.3 9mm shotshells. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate or an
R.F.D. Face to face collection only.

£25-£35

535

A quantity of 12 bore cartridges with ten .410 examples

£20-£25

536

A mixed selection of cartridges including 12 bore, .410 and box of
9mm garden gun. Also included a large box of .177 air gun pellets.
This item can only be purchased by someone with a current valid
shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£35-£50

537

A box containing approx. 575 boxed cartridges, various Calibres
mainly 12 bore. This item can only be purchased by someone with a
current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection
only.

£60-£90

538

Over 300 various cartridges including collector's examples. This
item can only be purchased by someone with a current valid shotgun
certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£40-£50

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 531

Lot 536

Lot 537
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539

289 12 bore cartridges, Hull 'Comp' 7% shot and 21gms load, with
fibre wads. This item can only be purchased by someone with a cur-
rent valid shotgun certificate or an R.E.D. Face to face collection
only.

£35-£45

540

225 12 bore cartridges Gamebore Super Steel 7% shot, 24gms with
plastic wads. This item can only be purchased by someone with a
current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection

only.

£30-£40

541

200 12 bore cartridges Lyalvale Special Game, 6 shot 28gms fibre
wads. This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£30-£40

542

184 12 bore R.C. 32gms 5 shot cartridges plastic wads. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.E.D. Face to face collection only.

£20-£25

543

41 Eley VIP 30gms No.6 Bismuth cartridges, with 48 Grand Prix
Bismuth 5 shot, 32gms. This item can only be purchased by some-
one with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

£20-£30

544

A box of a good quantity of various 12 bore cartridges. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.E.D. Face to face collection only.

£15-£25

545

200 x 16 bore cartridges No.6 28gms and fibre wads. Four boxes
(200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun cartridges. This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certificate or
an R.F.D. Face to face collection only.

£50-£70

546

A box of approx. 100 14 bore pine fire cases. Unused. This item can
only be purchased by someone with a current valid shotgun certifi-
cate or an R.F.D. Face to face collection only.

£15-£20

547

Fifteen Eley London 12 bore pin fire cartridges. This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certificate or
an R.F.D. Face to face collection only.

£20-£30

548

175 boxed 12 bore cartridges.

£25-£30

549

18 full boxes of 12 bore collector's cartridges (NB two empty boxes
also included. Four boxes (200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun car-
tridges. This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£70-£85

550

44+ 16 bore various collector's cartridges including come rare exam-
ples. Four boxes (200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun cartridges. This
item can only be purchased by someone with a current valid shotgun
certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£75-£90

551

500+ 12 bore paper case various cartridges including many collec-
tor's examples. Four boxes (200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun car-
tridges. This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£60-£80

552

250+ 12 bore 'heavy load' cartridges various loads and shot sizes.
Four boxes (200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun cartridges. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£50-£60

553

Approx. 170 12 bore Rottweil Special game cartridges within origi-
nal carry case. Four boxes (200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun car-
tridges. This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£30-£40

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 539

Lot 545

Lot 549

Lot 551
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554

Approx. 150 mixed collector's cartridges (mainly 12 bore) with ap-
prox. 75 9mm garden gun cartridges. This item can only be pur-
chased by someone with a current valid shotgun certificate or an
R.F.D. Face to face collection only.

£25-£30

555

250 x 12 bore cartridges No.6, 32gms with plastic wads. Four boxes
(200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun cartridges. This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certificate or
an R.F.D. Face to face collection only.

£40-£60

556

A rare full box of Hollis cartridges of Norwich and London (NB
cardboard box AF)

£10-£15

557

325 x 12 bore cartridges No.6, 32gms with plastic wads. Four boxes
(200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun cartridges. This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certificate or
an R.F.D. Face to face collection only.

£55-£75

558

A wooden box containing all Eley collector's cartridges, from 4 bore
down to 9mm garden gun, including come very rare examples. Four
boxes (200) Fiocchi 9mm / No.3 shotgun cartridges. This item can
only be purchased by someone with a current valid shotgun certifi-
cate or an R.F.D. Face to face collection only.

£50-£60

559

A 44 black powder revolver by Uberti modelled as a Colt Dragoon,
Ser.No.12681 in good clean condition. This item can only be pur-
chased by someone with a current valid firearms certificate with
permission to acquire or an R.F.D.

Face to face collection only.

£70-£100

559

Various accessories for the previous lot (Dragoon Revolver)
including holster, bullet moulds, flask and pouch etc. all within
wooden box

£35-£50

560

An 'FX' .25Cal Sabre Tactical P.C.P. air rifle with a Hawke 8-32x56
scope within fitted case with accessories (NB this air rifle is a Sec-
tion 1 firearm) This item can only be purchased by someone with a
current valid firearms certificate with permission to acquire or an
R.E.D. Face to face collection only.

£300-£400

561

A 12 bore over and under shotgun by Lincoln Ser.No0.26229 with
27%" barrels. A good honest work horse. This item can only be pur-
chased by someone with a current valid shotgun certificate or an
R.E.D. Face to face collection only.

£40-£50

562

A 410 bolt action shot gun by Ishapore. This is a conversion from a
1937 S.H.T.L.E. MKIII. Marked under safety .410 R.F.I. 1949.
Ser.No.70387.This is simple a stunning example. This item can
only be purchased by someone with a current valid shotgun certifi-
cate or an R.F.D. Face to face collection only.

£150-£200

563

A 45/70 Cal. single shot heavy barrel target rifle by Pedersoli and
complete with target sights. Ser. No.RO-3434. This item can only be
purchased by someone with a current valid firearms certificate with
permission to acquire or an R.F.D. Face to face collection only.

£80-£120

564

A CZ bolt action rifle .308Cal. model 577 Varmit, right handed.
This super rifle is in As New condition with fine wooden stock.
Ser.No.C-4430-41. This item can only be purchased by someone
with a current valid firearms certificate with permission to acquire
or an R.E.D. Face to face collection only.

£200-£300

565

A Marlin 1894 Cow Boy limited edition .45 long colt Cal. lever
action rifle. In outstanding condition. Ser.No.03023619. This item
can only be purchased by someone with a current valid firearms
certificate with permission to acquire or an R.F.D. Face to face col-
lection only.

£300-£400

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 559

Lot 560

Lot 562

Lot 564

Lot 565
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566

A Russian Mosin-Nagant 7.62x54R Cal. bolt action rifle complete
with genuine sling. This example dated 1933 under 'Star'
Ser.No0.90350. This item can only be purchased by someone with a
current valid firearms certificate with permission to acquire or an
R.F.D. Face to face collection only.

£120-£150

567

A 45 long Cole Cal. lever action rifle Winchester model 1873 by
Uberti. Ser.No.W68383. In as new condition. This item can only be
purchased by someone with a current valid firearms certificate with
permission to acquire or an R.F.D. Face to face collection only.

£200-£250

568

A 303 'Lee Enfield' SH.T.L.E. III star marked G.R. under Crown
B.S.A. Co.1936 Ser.No.AA21977. A very good example with peri-
od webbing sling. This item can only be purchased by someone with
a current valid firearms certificate with permission to acquire or an
R.F.D. Face to face collection only.

£300-£350

569

A 12 bore double barrel hammer shotgun by E. Whistler, London.
Nitro proofed Damascus barrels. In overall good condition, within
fitted canvas case having Whistler Tarde label. This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certificate or
an R.F.D. Face to face collection only.

£100-£150

570

A 12 bore double barrel hammer shotgun by E Whistler, London.
Ser.N013931. 30" Nitro proofed Damascus barrels in overall excel-
lent condition, within fitted canvas case having Whistler Trade la-
bel. This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£200-£300

571

A 17 HMR Cal. CZ 452-2E-ZKM bolt action rifle
Ser.No.865333 complete with a Hawk 3-12x50 scope, sling and
sound moderator. In overall good condition. This item can only be
purchased by someone with a current valid firearms certificate with
permission to acquire or an R.F.D. Face to face collection only.

£60-£80

572

A 410 side by side multi choke shotgun by Yildiz. 28" barrels com-
plete with chokes and key NB this example in as new condition.
Ser.No. D-12254.This item can only be purchased by someone with
a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collec-
tion only.

£120-£180

573

A 12 bore Spanish over and under shotgun with 28%" barrels with
good bores. Selective safety and single trigger. Originally retailed by
Richardsons of Halesworth and marked so. Ser.No.1620256133.
This item can only be purchased by someone with a current valid
shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£40-£50

574

A 12 bore over and under shot gun by Laurona with 28" barrels
with good bores, Ser.No.187255. This item can only be purchased
by someone with a current valid shotgun certificate or an R.E.D.
Face to face collection only.

£40-£50

575

A 12 bore Baikal over and under shotgun with 28%" barrels having
excellent bores. This example is a single trigger ejector which is a
conversion by Spartan (Spr310) Gunworks by Remington U.S.A. A
very interesting shotgun Ser.No. 042761793-R. This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certificate or
an R.F.D. Face to face collection only.

£60-£80

576

A 12 bore over and under shotgun by Baikal. 28%" barrels with
clean bores. Ser.No.C-10411. This item can only be purchased by
someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face
to face collection only.

£30-£40

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkes

Simpson

Lot 567

Lot 568

Lot 570

Lot 572
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577

A 12 bore A.Y.A. No.3 box lock non ejector, side by side shotgun
with 28" barrels having excellent bores. Ser.N0.319072. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.E.D. Face to face collection only.

£30-£40

578

A 12 bore box lock ejector side by side shotgun Ser.No. 6196 by
Alex martin. A classic shotgun with 28" barrels having good bores.
This item can only be purchased by someone with a current valid
shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£30-£40

579

A 12 bore box lock ejector shotgun by Zabala with 30" barrels hav-
ing good bores. Ser.No 231280. This item can only be purchased by
someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face
to face collection only.

£20-£30

580

A Silver Sabal 12 bore side lock ejector shotgun with 28" barrels
having good bores, Ser.No.PG-63686. This item can only be pur-
chased by someone with a current valid shotgun certificate or an
R.E.D. Face to face collection only.

£30-£40

581

A 12 bore over and under shot gun by Valmet Ser.No.59288, 25%"
barrels with very clean bores as the rest if the shotgun is. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.E.D. Face to face collection only.

£50-£70

582

A Browning over and under shotgun with 26%" barrels having very
bores. Selective safety and single trigger. A fine shotgun. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.E.D. Face to face collection only.

£100-£140

583

A 12 bore Browning self loading shotgun Ser.No. 411PZ13961. A
good honest example. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

£70-£100

584

A 20 bore self loading shot gun by Franchi Ser.No.HH-13800. This
item can only be purchased by someone with a current valid shotgun
certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£80-£120

585

A 12 bore Browning self loading shotgun in excellent condition
complete with case. Ser.No.113MW13646. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate or an
R.E.D. Face to face collection only.

£100-£130

586

A 12 bore over and under shotgun by Sarriugarte single trigger with
ejector and 28" barrels having good bores. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate or an
R.E.D. Face to face collection only.

£30-£45

587

A bolt action .17HMR rifle by Browning Ser.No.21283-7ZY-253
with a Stoeger 3-9x40 scope. a fine small Calibre rifle. This item can
only be purchased by someone with a current valid firearms certifi-
cate with permission to acquire or an R.F.D.

Face to face collection only.

£100-£130

588

A Ruger 10/22 .22 rim fire self loading rifle with 6x40 scope
Ser.No. 24145339. In overall very good condition. This item can
only be purchased by someone with a current valid firearms certifi-
cate with permission to acquire or an R.F.D. Face to face collection
only.

£100-£130

589

A bolt action single shot .410 shotgun by Gavcher Ser.No.67652.
This item can only be purchased by someone with a current valid
shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

£20-£30

590

A bolt action 9Imm rim fire shotgun Ser.No.2775 (NB extractor
missing) but still fires. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

£10-£15

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 580

Lot 583

Lot 584

Lot 585

——

Lot 588
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591

A 20 bore side-by-side shot gun by Baikal 26%" barrels,
Ser.No.0509985, in as new condition. This item can only be pur-
chased by someone with a current valid shotgun certificate or an
R.F.D. Face to face collection only.

£60-£80

592

An English side-by-side shotgun by Holloway & Naughton Ltd.
30" barrels having good bores. Ser.No0.82659. This classic English
gun comes with an AF leather cae. This item can only be purchased
by someone with a current valid shotgun certificate or an R.E.D.
Face to face collection only.

£40-£50

593

A 12 bore self loading shotgun by Browning Ser.No. 7132650 in
excellent condition overall. This item can only be purchased by
someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face
to face collection only.

£120-£150

594

A model 1892 Marlin .22 rim fire under lever rifle. Ser.No.228592
(1901) 24" barrel having mint bore and marked with all the correct
Patent dates etc. Overall in outstanding condition with the added
benefit of a rear peep sight. Also included related information on
the model 1892 direct from Marlin U.S.A. This item can only be
purchased by someone with a current valid firearms certificate with
permission to acquire or an R.F.D.

Face to face collection only.

£400-£500

595

A 12 bore over and under sidelock shotgun by A.Y.A. 28" barrels
having good bores, single trigger and well engraved action. Ser. No.
Y-103062. This item can only be purchased by someone with a cur-
rent valid shotgun certificate or an R.E.D. Face to face collection
only.

£60-£80

596

A 12 bore over and under shotgun by Franchi Ser.No.5030868 with
28" barrels having good bores. This item can only be purchased by
someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face
to face collection only.

£40-£50

597

A Rizzini Emilio 12 bore over and under shotgun with 28" barrels
having good bores. Ser.N0.53976.This item can only be purchased
by someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D.
Face to face collection only.

£40-£50

598

A 12 bore single shot Greener shotgun. A real classic complete with
spare choke. This item can only be purchased by someone with a
current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection
only.

£60-£90

599

A Parker Hale .577 muzzle loading black powder rifle complete
with bayonet and leather sling, Ser.N0.4790. This item can only be
purchased by someone with a current valid firearms certificate with
permission to acquire or an R.F.D.

Face to face collection only.

£150-£200

600

A Lincoln double barrel .410 hammerless shotgun Ser.No.81442. In
overall very good condition. This item can only be purchased by
someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face
to face collection only.

£80-£120

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 22% + VAT (26.4%)

Clarkeés

Simpson

Lot 593

Lot 594

Lot 599

Lot 600
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Sold in 2023 for
£1100.00

A fine Victorian "Police Hanger" with brass mounted leather scabbard, blade stamped Mole Birm and etched "Rutland Police

Saturday 13th December 2025

Closing date for entries 21st November 2025

Clarke & Simpson Auctions, Suffolk

01728 746 323 | www.clarkeandsimpson.co.uk



